[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НЯЗЕПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2023 года №350
г. Нязепетровск

Об организации и проведении
публичных слушаний по проекту
внесения изменений в генеральный план
и правила землепользования и застройки
Нязепетровского городского поселения
Нязепетровского муниципального района
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нязепетровского городского поселения, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Нязепетровском  городском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Нязепетровского городского поселения  от 21.10.2020 г.  №14

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 10 августа 2023 года в 10.00 часов местного времени публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Нязепетровского городского поселения Нязепетровского муниципального района (далее – проект о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки) в актовом зале администрации Нязепетровского муниципального района по адресу: Челябинская область, г. Нязепетровск,                                          ул. Свердлова, 6.

2. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений граждан по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки.

3. Разместить объявление о проведении публичных слушаний в газете «Газета Нязепетровские Вести» не позднее 28.07.2023 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на  сайте  Нязепетровского муниципального района (https://nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл      № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года) и размещению на официальном сайте Нязепетровского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нязепетровского

городского поселения                                                                              Г.В. Лукоянов
                                                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                к Постановлению главы

                                                                                        Нязепетровского городского поселения от 26 июля 2023 года №350
Порядок

учета предложений граждан по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Нязепетровского городского поселения Нязепетровского муниципального района

1. Замечания и предложения граждан по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки принимаются со дня официального опубликования настоящего постановления.

2. Замечания и предложения граждан по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки направляются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в приемную Совета депутатов Нязепетровского городского поселения (г. Нязепетровск, ул. Свердлова, 6 каб.12) и в отдел архитектуры и градостроительства администрации Нязепетровского муниципального района (г. Нязепетровск, ул. Мира, 3), где регистрируются и передаются на рассмотрение в комиссию по землепользованию и застройке Нязепетровского городского поселения и (или) в электронной форме посредством официального сайта, Единого портала.

3. Поступившие замечания и предложения систематизируются и предоставляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.